Eruit (illa procul radicus exturbata
 110 Prona cadit, lateque comis cadit obvia frangens),
 Sic domito saevum prostravit corpore Theseus
 Neququam vanis iactantem cornua ventis.
 Inde pedem sospes multa cum laude reflexit
 Errabunda regens tenui vestigia filo,
 115 Ne labyrinthis e flexibus egredientem
 Tecti frustraretur inobservabilis error.
 Sed quid ego a primo digressus carmine plura
 Conmemorem, ut linquens genitoris filia voltum,
 Vt consanguinearum amplexum, ut denique matris,
 120 Quae misera in gnata deperdita laetabatur,
 Omnibus his Thesei dulcem praecoptarit amorem,
 Aut ut vecta rati spumosa ad litora Diae
 Venerit, aut ut eam devinctam lumina somno
 Liquerit inmemori discedens pectore coniunx?
 125 Saepe illam perhibent ardenti corde furentem
 Clarisonas imo fudisse e pectore voces,
 Ac tum praeruptos tristem concendere montes,
 Vnde aciem in pelagi vastos protenderet aestus,
 Tum tremuli salis adversas procurrere in undas
 130 Mollia nudatae tollentem tegmina surae,

Atque haec extremis maestam dixisse querelis,
Frigidulos udo singultus ore crientem.

‘ Sicine me patriis avectam, perfide, ab aris,
Perfide, deserto liquisti in litore, Theseu ?

Sicine discedens neglecto numine divom

135

Inmemor a devota domum periuria portas ?

Nullane res potuit crudelis flectere mentis

Consilium ? tibi nulla fuit clementia praesto,

Inmite ut nostri vellet miserescere pectus ?

At non haec quondam blanda promissa dedisti

140

Voce mihi, non haec misera sperare iubebas,

Sed conubia laeta, sed optatos hymenaeos :

Quae cuncta aerii discerpunt irrita venti.

Tum iam nulla viro iuranti femina credat,

Nulla viri speret sermones esse fideles ;

145

Quis dum aliquid cupiens animus praegestit apisci,

Nil metuunt iurare, nihil promittere parcunt :

Sed simul ac cupidae mentis satiata libido est,

Dicta nihil metuere, nihil periuria curant.

Certe ego te in medio versantem turbine leti

150

Eripui, et potius germanum amittere crevi,

Quam tibi fallaci supremo in tempore deessem.

- Pro quo dilaceranda feris dabor alitibusque
 Praeda, neque innecta tumulabor mortua terra.
- 155 Quaenam te genuit sola sub rupe leaena ?
 Quod mare conceptum spumantibus expuit undis ?
 Quae Syrtis, quae Scylla rapax, quae vasta Char-
 rybdis,
 Talia qui reddis pro dulci praemia vita ?
 Si tibi non cordi fuerant conubia nostra,
- 160 Saeva quod horrebas prisci praecepta parentis,
 At tamen in vestras potuisti ducere sedes,
 Quae tibi iucundo famularer serva labore,
 Candida permulcens liquidis vestigia lymphis
 Purpureave tuum consternens veste cubile.
- 165 Sed quid ego ignaris nequiquam conquerar auris,
 Externata malo, quae nullis sensibus auctae
 Nec missas audire queunt nec reddere voces ?
 Ille autem prope iam mediis versatur in undis,
 Nec quisquam appetet vacua mortalis in alga.
- 170 Sic nimis insultans extremo tempore saeva
 Fors etiam nostris invidit questibus aures.
 Iuppiter omnipotens, utinam ne tempore primo
 Gnosia Cecropiae tetigissent litora puppes,